



UNITED NATIONS DEVELOPMENT PROGRAMME

CLARIFICATION - SXM PROMOTIONAL GOODS

Question

1. In order to attempt to provide an accurate quote we would need to have at the very least high-resolution files of the logos. Vector format native to adobe illustrator would be preferred.

Answer

Yes, UNDP will provide the Logos in vector format to the successful bidder.

Question

2. Since this involves several official logos, guidelines for usage would be helpful as well as any PMS colour codes in which logos would need to be printed.

Answer

Guidelines for usage of the logos and the PMS colour codes in which logos would need to be printed would be provided to the successful bidder upon award of the contract.

Question

3. Where it pertains to embroidering the caps. Space is limited and we suppose some of the logos quite detailed. It may not be possible to reproduce these properly on the cap. It would be better if options are provided to deal with this scenario.

Answer

The committee has decided to use digital print on the caps instead of the embroidering. This will be reflected in an addendum to the RFQ.

Question

4. Concerning the caps, where a 100% cotton t-shirt is a straightforward item. With caps that is not the case. There is a lot of variance in quality of material, workmanship and as such price. Also, no cap is 100% cotton. There will be different material in the bill, most likely cardboard or some type of plastic, as well as plastic or metal buckles, velcro or another type of adjusting mechanism.

Answer

It is understood that the material of the caps will include materials such as plastic or metal buckles, velcro or another type of adjusting mechanism, however the basic covering should be cotton.

Question

5. Are these to be part of an official uniform? what is the intended length of usage? Is this just a give-away intended for a relatively short period?

Answer

The caps and T shirts are to be used by the labourers/workers who will be employed under this project.

Question

6. Can suppliers/ companies' other than from Sint Maarten submit a bid?

Answer

No, bids are only allowed from suppliers/companies registered in Sint Maarten.